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Promenada jak za dawnych lat

24 września 2017 
godz. 14:00-18:00

f  Biblioteka
Publiczna im. H. Święcickiego 

w Śremie Ś R E M
MUZEUM SREMSKIE O B Is y s t e m •

P R O 6 R A M
13:45 - ZBIÓRKA BAJKOWYCH POSTACI

- podwórze za biblioteką, ul. Kilińskiego 2
14:00 - PARADA BAJEK - przemarsz promenadą z Orkiestrą 

Towarzystwa Muzycznego w Śremie
14:15 - POWITANIE - scena przy willach oficerskich
14:30 - 15:30 - Z JAKIEJ TO BAJKI?

- prezentacje konkursowe zgłoszonych grup
15:30 - 16:30 - MUZYCZNE BAJKOWE STUDIO

- program estradowy, prowadzenie: Pan Kleks (Marek Klupś),
śpiew: dzieci ze STUDIA MELODY Julii Bartkowiak-Wojciechowskiej, 
muzyka: KLIK KWADRANS KWARTET (Andrzej Komuniecki - 
klawisze, Robert Lorek - klarnet, saksofon, Andrzej Iwanowski
- kontrabas, gitara basowa, Adam Komuniecki - perkusja)

16:30 - 17:15 - ZAKRĘCONE KOŁO FORTUNY
- spektakl Teatru Wariate z Poznania

17:15 - 18:00 - MUZYCZNE BAJKOWE STUDIO - c.d., zakończenie

18:00 - ODSŁONIĘCIE POMNIKA Jerzego Jurgi
- promenada przy Muzeum Śremskim

14:00-18:00 - NA PROMENADZIE
- spektakle teatralne dla dzieci, animacje, bulwar sztuki, 

kiermasz książek, przejazdy rikszą, mała gastronomia

SERDECZNIE ZAPRASZAMY, ŻYCZYMY M IŁEJ ZABAWY!
Organizatorzy

W NUMERZE:

*  SPEKTAKL W BIBLIOTECE: 
„Grubaska”

strona 2

*  Bom bez książek,
to jak człowiek bez duszy

strona 3

*  Działo się na promenadzie
strona 4-5

*  Jak powstawał pomnik 
Jerzego Jurgi

strona 7
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WYDARZENIE PARADA BAJEK W ŚREMIE SPONSORUJE

GAZ-SYSTEM jest spółką Skarbu Państwa o strategicznym znaczeniu 
dla polskiej gospodarki, odpowiedzialną za przesył gazu ziemnego na 
terenie całego kraju. Kluczowym zadaniem spółki jest transport paliw 
gazowych siecią przesyłową do sieci dystrybucyjnych oraz dużych 
odbiorców końcowych.

Obecnie spółka wdraża program inwestycyjny na lata 2015-2025, 
który przewiduje powstanie około 2000 km gazociągów w zachodniej, 
południowej i wschodniej części Polski.

GAZ-SYSTEM jest także właścicielem spółki Polskie LNG S.A. która 
została powołana do budowy i eksploatacji terminalu LNG w Świnoujściu. 
Dzięki terminalowi LNG możliwe jest zróżnicowanie kierunków dostaw 
i stworzenie konkurencyjnego rynku gazu ziemnego.

GAZ-SYSTEM aktywnie uczestniczy w tworzeniu zintegrowanej sieci 
gazociągów w Europie Środkowej, wspierając rozwój europejskiego 
sektora gazowego.

Rozbudowa sieci gazociągów w Polsce stanowi ważny element 
gazowego Korytarza Północ -  Południe łączącego terminal LNG w 
Świnoujściu z planowanym terminalem Adria LNG oraz projektami 
z Południowego Korytarza Gazowego za pomocą wewnętrznej 
infrastruktury przesyłowej krajów Europy Środkowej.

Więcej informacji o Firmie znajduje się na stronie: www.gaz-system.pl
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Teatr Miejski
—  w Lesznie —

99 GRUBASKA99

W anda Szymanowska
reżyseria: B łaże j B a ra n ia k , E lż b ie ta  Z a ją c ó w n a  

kostiumy: A le k s a n d ra  S ze m p ru c h  
muzyka: D a m ia n  L in d n e r  

reżyseria światła: S eb a stia n  N o w ic k i 
obsada: Izab e la  N o s z c z y k

Ż y je sz  w  św iecie , k tó ry  wym aga od ciebie doskonałości. A  przynajm niej tak  ci się wydaje : św ia t ko 
cha ty lko  doskonałych. C i niedoskonali mają przechlapane, mają zo łzy zam iast ko leżanek w  pracy, 
mają faceta bydlaka, naw et w  sklepie nimi pomiatają. A  ty taka w łaśnie jesteś: niedoskonała. Je s te ś .. .  
gruba. Z ró b  w  końcu coś ze sobą! O dchud ź się, w tedy znikną tw o je  w szystk ie  problem y. G rub i 
nie zasługują na szczęście . C z y  jednak na pew no tak  jest? C zy  tw o je  prob lem y to  ty lko  kw estia  k i
logram ów? C zy  inni patrząc na ciebie w idzą ty lko  te  kilogram y? A  m oże se k re t tkw i gdzie indziej, 
w  tw o je j głowie? T a k , to  praw da, zaw sze w a rto  podjąć w a lkę  o  siebie ze sobą. T y lko  w ted y masz 
szansę na zw yc ięstw o . Z a w sze  w a rto  coś z rzucić . A le  czy p raw dziw ym  i jedynym  zw ycięstw em  są 
szczupłe nogi i talia osy? Z w yc ię stw o  ma w ie le  w ym iaró w . Przekonaj się sama.
„G ru b aska” , kolejna p rem iera  na deskach T e a tru  M iejskiego w  Lesznie , to  sceniczna adaptacja o par
tej na faktach książki W an d y  Szym anow skiej „La rd że lka” w  reżyserii Błażeja Baraniaka i E lżb iety Z a 
jąców ny. W  ro li tytu łow ej Izabela N o szczyk .

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

U W A G A !
Spektakl „Grubaska*’ obejrzym y w Bibliotece Publicznej w Śrem ie  

22 października 2017 g. 18:00 i 20:30

Bilety w  cenie 25 zł do nabycia w kasie Biblioteki 
(w torki i czw artk i w godz. I 1:00-19:00, środy I 1:00-15:00) 

po w cześn ie jsze j rezerw acji pod nr tel. 533 454 400

http://www.biblioteka.srem.pl
mailto:info@biblioteka.srem.pl
http://www.gaz-system.pl
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Dom bez książek, 
to jak człowiek bez duszy
Z burmistrzem Adamem Lewandowskim o dobrodziejstwach płynących z czytania, nie tylko bajek, rozmawia Jan Zalewski

Lubi Pan czytać?
-  Bardzo. Nie wyobrażam sobie dnia, 

abym czegoś nie przeczytał. Czytam róż
nego rodzaju literaturę, a ponadto co
dziennie przeglądam pięć gazet, od Rzecz
pospolitej po Gazetę Prawną czy Puls Biz
nesu. Czytuję też lokalne tygodniki, a z 
ogólnopolskich - Newsweek i Tygodnik 
Powszechny.

A co czy ta  b u rm is trz  do 
poduszki?

-  Relaksuję się, czytając poezję. W ie
czorem staram się wygospodarować co 
najmniej pół godziny na literaturę nie- 
związaną z pracą zawodową, po to, by 
być na bieżąco z nowościami. W ieczór 
to czas na odpoczynek i wyciszenie się 
po całym dniu pracy, dlatego sięgam po 
tomik poezji lub czasopismo nietraktu- 
jące o polityce.

Lubi pan bajki?
- Bajki to klasyka literatury. Lubię 

opowieści Jeana de La Fontaine'a oraz 
naszych rodzimych twórców. Nie wy
obrażam sobie życia bez znajomości ba
jek, które często niosą ważne życiowe 
przesłania.

Proszę wymienić te ulubione.
-  Kiedy w  dzieciństwie spędzałem wa

kacje u dziadków, siadaliśmy z babcią na 
ławce przed domem, a ona opowiada
ła bajki. Najbardziej podobała mi się ta
0 wilku i czerwonym kapturku. Morał, 
jaki z tej bajki wynikał, był taki, że trze
ba być w  życiu ostrożnym, a w  kontak
tach z ludźmi starannie się im przyglądać
1 wybierać takich, którzy są niezmienni i 
zawsze można na nich liczyć.

A swojej córce też czytał Pan 
bajki?

-  Dzieciństwo mojej córki to czas, gdy 
w  telewizyjnej dobranocce królowały

smerfy i zły czarodziej Gargamel. W yko
rzystywałem te bajki do omawiania z nią 
poszczególnych postaci, z których każda 
miała inny charakter, wady i słabości, ale 
także pozytywne cechy. Odpowiadałem 
wówczas na wiele pytań córki, wskazu
jąc, że w  życiu też nie ma kryształowych 
postaci. Są ludzie, którzy mają wiele po
zytywnych cech, ale też swoje słabości i 
przywary.

Inną ulubioną postacią bajkową mojej 
córki był rozbójnik Rumcajs. Ten boha
ter też często był tematem naszych roz
mów, bo cechowała go pracowitość i 
dbałość o innych. Były też muminki, ale 
te z kolei cieszyły się mniejszym zainte
resowaniem córki.

Dlaczego rozmawianie z dzieć
mi czy też czytanie im bajek jest 
takie ważne.

-  Moim zdaniem szkopuł polega na 
tym, że nie czytamy ze zrozumieniem. 
Dotyczy to nie tylko dzieci ale również 
dorosłych. Bardzo często spotykam się z 
tym, że ktoś przeczytał prosty w  swoim 
przekazie tekst, ale gdy potem dochodzi 
do jego skomentowania czy omówienia, 
to okazuje się, że występują poważne 
problemy z jego zrozumieniem. Nic tak 
nie rozwija człowieka, jak słowo czytane. 
Nie tylko niezwykle ubogaca nasze słow
nictwo, ale wpływa też na naszą pamięć 
Czytanie rozbudza wyobraźnię czytające
go oraz słuchacza. Dlatego codziennie po
winniśmy czytać dzieciom opowieści od
powiednie do ich wieku i rozwoju umy
słowego. Bajki, formy wierszowane czy 
opowiadania z łatwością są przez dzieci 
zapamiętywane, a kreowane przez auto
rów postaci - wyobrażane. Dzieci, które 
mają tak zwaną bujną wyobraźnię mają 
lepszą pamięć, są bardziej kreatywne, 
skłonne do zabawy, a w  wieku szkolnym 
lepiej się uczą. To  procentuje także w 
wieku dorosłym,gdy podejmują pracę.

Dziś rodzice już małym dzieciom 
kupują smartfony. Książki z bajkami 
powoli idą do lamusa.

-  Przeczytanie dzieciom wieczorem 
nawet jednej, dwóch czy trzech stron 
książki nie jest chyba zadaniem ponad siły 
dla rodziców. A  powtórzę raz jeszcze: 
czytanie jest bardzo ważne. Uczy dzieci 
poprawności używania języka, wzbogaca 
słownictwo. Jeżeli już nie ma w  domu tra- 
dycyjnych książek, bo często z takim zja
wiskiem spotykamy się w  młodych rodzi
nach, to przynajmniej powinno się dużo 
z dzieckiem rozmawiać. Nie chodzi tu o 
zwykłe przekazywanie mu prostych po
leceń, ale o dialog, o rozmowę, w  której 
dziecko może nie tylko poczuć się doce
nione, ale otrzymać rzeczowe i wyczer
pujące odpowiedzi na stawiane pytania. 
Podsumuję to jednym zdaniem: dom bez 
książek to jak człowiek bez duszy.

Trzeba pamiętać, że żyjemy w  dobie 
cyfryzacji. Wpływa ona w  zasadniczy spo
sób na formy naszego wzajemnego ko
munikowania się. Jeszcze do niedawna

królowały e-maile. Za ich pomocą prze
syłaliśmy sobie informacje, niespecjalnie 
troszcząc się o ich zwięzłość czy lapidar
ność. Zresztą nikt nam nie ograniczał ilo
ści słów, które można było zamieścić w 
jednym mailu. Potem modne stały się sms 
-y. Tu forma przekazu musiała być krót
sza, bardziej zwięzła, ponieważ ograni
czała nas liczba znaków, jakich mogliśmy 
użyć w  jednej wiadomości. Teraz mod
ny jest Tw itter, gdzie liczba znaków jest 
ściśle określona. To  wszystko powoduje, 
że musimy używać skrótów myślowych. 
Czasami mam problem, by rozszyfrować 
skróty, jakie pojawiają się w  kierowanych 
do mnie wiadomościach na Twitterze. Tu 
pomoc córki jest nieoceniona.

Elektroniczne formy komunikowania 
się wypierają niestety dotychczasowe 
formy przekazu, takie jak książka, gazeta 
czy czasopismo drukowane. W  internecie 
królują różnego rodzaju portale społecz- 
nościowe, strony branżowe firm i instytu
cji. To  wszystko zastępuje powoli trady
cyjne formy komunikowania się. Oczywi
ście sam też korzystam z audiobooków,

a jadąc samochodem słucham powieści 
zapisanych na mp3, bo staram się mak
symalnie wykorzystać czas. Jednak nic nie 
zastąpi tradycyjnej książki i możliwości 
delektowania się jej treścią w  domowym 
zaciszu. Przynajmniej w  moim przypadku. 
Dla młodszych, którzy nie mają już takich 
nawyków, mam inną radę. Korzystajcie z 
nowoczesnych nośników informacji, z in- 
ternetu, mp3, audiobooków i innych cy
frowych form przekazu, ale nie zapomi
najcie o czytaniu, zwłaszcza książek, bo 
wiedza w  nich zawarta jest tego warta. I 
zawsze się wam w  życiu przyda.

Biblioteka publiczna organizuje 
rokrocznie ciekawe imprezy na pro
menadzie. W  tym roku jest to „Pa
rada bajek”. Co Pan o tym sądzi?

-  Biblioteka musi ciągle starać się o 
pozyskanie kolejnych czytelników, także 
wśród najmłodszych. By to robić skutecz
nie, nie może ograniczać się do tradycyj
nych form, takich jak wypożyczalnia, czy
telnia, katalogi zbiorów itp. Ciągle trzeba 
szukać nietypowych rozwiązań, by przy
ciągnąć nowych czytelników. Statystyki 
czytelnictwa czy też wypożyczania ksią
żek nie są budujące, i to zarówno w  Pol
sce, jak i w  Europie. Dlatego każde wyda
rzenie, które zainteresuje młodych, zain
tryguje ich, zachęci do wizyty w  bibliotece 
jest ze wszech miar wskazane. Dzisiejsza 
biblioteka to nie tylko wypożyczalnia ksią
żek. To  instytucja kultury, w  której na co 
dzień wiele się dzieje: spotkania z cieka
wymi ludźmi, spektakle teatralne, werni
saże, możliwość skorzystania ze zbiorów 
audiowizualnych.. Takie inicjatywy, jak ta 
związana z imprezami organizowanymi na 
promenadzie, to bardzo dobry pomysł, 
która spotyka się z żywym odzewem ze 
strony mieszkańców.,

Dziękuję za rozmowę.

Nasi przyjaciele - bohaterowie z bajek
Bohaterowie z bajek bywają różni. Jedni uczą małych czytelników, inni bawią, jeszcze inni dojrzewają wraz z nim, stając się przy tym nieodłącznym towarzyszem w czasie dziecięcych lat.
Bez względu na to, jacy by nie byli, ich obecność w życiu dziecka jest ważna. Są tacy bohaterowie bajek, którzy towarzyszą nam od pokoleń. Są też tacy, którzy znani są dzieciom na całym świecie.

Jednym z nich jest bez wątpienia Miś o Bardzo Ma
łym Rozumku, nieco tęgawy, odziany w  czerwony 
sweterek bohater, rozbraja swoją szczerością, jest 

wyjątkowo wrażliwy, potrafi mocno kochać. Ku
busia Puchatka pokochały dzieci na całym świecie. 
Stąd tyle tłumaczeń tej książki autorstwa brytyjskie
go pisarza A . A . Milne’a. Już za niecałe dziesięć lat 
Puchatek świętować będzie setne urodziny (pierw
sza książka o tym sympatycznym misiu wydana zo
stała w  1926 roku). Pewne jest, że na taki jubileusz 
Kubuś Puchatek zażyczyłby sobie spore ilości „ma
łego co nieco", czyli ukochanego miodku.

Lewis Caroll, inny brytyjski pisarz stworzył na
tomiast „Alicję w  Krainie Czarów". To  kolejna 
książka, która zyskała rzesze wiernych czytelni
ków. C o  ciekawe, od lat zaczytują się w  niej naj
młodsi, ale chętnie po latach wracają do niej także

dorośli czytelnicy, wyciągając z niej wiele nowych, 
ciekawych inspiracji. Ta opowieść, gdzie sen sta
nowi ważne tło, stała się motywem przewodnim 
także wielu innych dzieł literackich, filmowych, czy 
malarskich, wyraźnie inspirowanych tym dziełem. 
Sama Alicja to zaś przykład młodej i odważnej oso
by, która nie obawia się żadnych wyzwań.

Taką dziewczynką, która swoją odwagą i łobu
zerską postawą zjednała sobie serca kilku poko
leń młodych czytelników jest bez wątpienia Pippi 
Pończoszanka. Znana też jako Fizia Pończoszan- 
ka lub Pippi Langstrump. Piegowata i rudowłosa, 
zadziorna, bardzo bystra, niewyobrażalnie silna, 
udowadnia małym czytelniczkom na całym świe
cie, że dziewczynki także mają prawo zdobywać 
świat i poznawać ciekawych ludzi. Szwedzka pi
sarka Astrid Lindgren stworzyła postać Pippi, ale

pamiętać musimy, że to jeden z wielu jej pisarskich 
sukcesów. Jest też autorką książki „Dzieci z Buller- 
byn” , kolejnego, prawdziwego bestselleru wśród li
teratury dziecięcej. W  Polsce to lektura szkolna, 
uwielbiana przez większość dzieci. Nie ma w  tym 
nic dziwnego, bo mała wioska Bullerbyn oraz jego 
mieszkańcy szybko skradają serca. Ich życie wyda
je się proste i piękne, choć z dala od znanych nam 
współcześnie wygód, czy atrakcji. Pewnie wielu 
małych czytelników, chętnie spędziłoby dwa mie
siące wakacji w  pięknym Bullerbyn, poznając przy 
tym Lisę i jej przyjaciół.

Bohater bardziej współczesny, ale który także 
sporo namieszał w  życiu wielu młodych czytelni
ków to Harry Potter. Odważny czarodziej, chło
piec, który stawił czoła czarnej magii, który cenił 
przyjaźń ponad wszystko, stał się idolem milionów

dzieci na całym świecie. Potter dorastał ze swoimi 
czytelnikami. Na ich oczach się zmieniał, czasem 
buntował, często popełniał błędy. Był jak nastolat- 
kowie na całym świecie, choć żył w  świecie zupeł
nie innym, pełnym magii. Do dziś wielu tych mło
dych czytelników czeka na list z zaproszeniem do 
szkoły magii i czarodziejstwa Hogwart. W  tym roku 
minęło dwadzieścia lat od wydania pierwszej części 
przygód o Potterze. Mimo mijających lat, seria ta 
cieszy się niesłabnącym zainteresowaniem i wciąż 
przypomina, że w  dobie komputerów, sztuka czy
tania na pewno nie zanikła.

Tych bajkowych bohaterów, znanych i łubianych, 
jest znacznie więcej. W arto  od czasu do czasu so
bie o nich przypomnieć i powrócić do czasów, kie
dy byli oni naszymi przyjaciółmi.

♦ W



4 www.biblioteka.srem .pl
info@biblioteka.srem.pl SREM SKI K U R IE R  B IB L IO T E C Z N Y

DZIAŁO SIĘ NA PROMENADZIE W UBIEGŁYCH LATACH

F iW H Y C n  LITY

ZAPRASZAMY w strojach
nawiązujących do stylistyki marynarskiej, pirackiej, 

mody plażowej i nad wodę.
W SZYSTKIE STROJE RETRO M ILE W IDZIANE!

DLA KAŻDEGO PRZEBRANEGO UPOM INEK NIESPODZIANKA!

j 'Biblioteka
'V'— -*rS

21.09.2013 - W  MARYNARSKIM STYLU. Impreza nawiązywała do stylistyki marynar
skiej, pirackiej i mody plażowej. W  „Podróż z wesołymi piratami” zabrał dzieci Dobry 
Teatr z Poznania. Wielu uczestników wydarzenia wzięło udział w konkursie mody na
wiązującej do stylistyki marynarskiej i plażowej. Teatru Pinezka z Gdańska zaprezento
wał spektakl pt. „Zielona Kraina”

Jak za dawnych lat oj) ('Biblioteka
Zapraszamy na Promenadę Śrem ^

AUTOMOBILI CZAR
niedziela, 25 września 2011 r. 

od godz. 15:00 do 19:00

Zapraszamy w strojach retro (lata 20. -  30.) wkecei Informacji na 
wwwAlbi ioleha.arem.pl

25.09.2011 - AUTOM OBILI CZAR - to był świat zupełnie w starym stylu... Niewątpliwym 
magnesem imprezy były lśniące w słońcu unikalne samochody z kolekcji Tomka Ko- 
cemby i Darka Szymczaka. Wystąpili laureaci konkursu piosenki retro organizowane
go przez Romana Wiśniewskiego w „Gajówce” w Zbrudzewie. Koncertowała Orkiestra 
Dęta Tow. Muzycznego w Śremie, zespół JIM-BAND, kapela Śrymioki i Chabry.

Europejski Program Rozwoju Ofctzarów Wiejskich ('Biblioteka
\ ' ■■'•••• ( o f mm u

28.09.2014 - STAROPOLSKIE SMAKI. Wzdłuż promenady usytuowane były stoiska ga
stronomiczne ze smacznymi potrawami, przygotowanymi według starych, wielkopol
skich receptur. Wydano ponad 20 tysięcy porcji degustacyjnych regionalnych potraw. 
Impreza finansowana była głównie z pozyskanych przez bibliotekę środków od Stowa
rzyszenia Lider Zielonej Wielkopolski z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Jak za dawnych lat
Zapraszam? na Promenadę

niedziela, 2X września 2009r. 
od godz. 15.00

w ubiorach retro, wiele atrakcji
27.09.2009 - pierwsza impreza jA K  ZA DAW NYCH LAT. Inspiracją była stara fotogra
fia promenady. Wystąpił teatr „Na Bruku” ze spektaklem „Fotograf’. Zorganizowano 
konkurs na najlepiej prezentującą się rodzinę w strojach retro. Pierwsze miejsce zajęła 
rodzina Państwa Byszewskich z Kadzewa.

niedziela, 21 czerw ca 2010 
od godz. 15:00 do 2 3 : 0 0 ^

Zapraszamy w strojach retro (początek XX)

27.06.2010 - BULW AR SZTUKI. Impreza miała się odbyć 30 maja, ale z powodu powodzi 
przesunięta została na ostatnią niedzielę maja. Wzdłuż promenady ożył „bulwar sztuki” 
Na stoiskach prezentowane były przedmioty rękodzieła artystycznego. Odsłonięto ławecz 
kę Heliodora Święcickiego autorstwa Piotra Garstki. Teatr „Na Bruku” z Wrocławia za 
prezentował zdarzenie teatralne w konwencji kina niemego p.t. „Charlie pomywaczem”

romenada jak za dawnych lat września 2012 r.
od godz. 14:00

Parada Cyklistów, triki i ew o lu cjejn o ^ ^ ^ S » f^ a żr
• i .  ? K o m e d i a n e i i’ Wiiea t r- >M i m otfcWarsrewS)
„Róńłtursy:'"moda retro i eykuŚejjj
• Nagrody główne: rowery
• Kawiarenka „u Heliodorajj
• Koncerty mużyffintev
• StareinielódTey
• Z a kątgk yRpnow.,
l£iulwąr!^£tuki; ' ŚaK'~ (■

( 'Biblioteka
_ ...m

c g g  Z A P R A S Z A M Y  W  S T R O JA C H  R E T R O  www.biblioteha.srem.pl

23.09.2012 - B ICYKLE NAD W ARTĄ. Trasą z rynku, przez most, na promenadę pa
radowali rowerzyści z udziałem grupy CYKLISTÓ W  z Łodzi. Wystąpił Teatr „Mimo” 
z Warszawy ze spektaklem „Komedianci”. Uczniowie Szkoły Politechnicznej pod kie
runkiem pani Mirosławy Golińskiej zaprezentowali nagrodzona kolekcje mody w kon
kursie „Mała Pętelka”.

Jak za dawnyeh lat ('Biblioteka
Zapraszam? na Promenadę srem

Bulwar sztuki

http://www.biblioteka.srem.pl
mailto:info@biblioteka.srem.pl
http://www.biblioteha.srem.pl
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H  PROMENADA
Jah za dawnych lat
M Y  e Y G A N I E
25.09.2016

V *

luzv>eznego TERNO

Wydarzenie PROMENADA JAK ZA  DAW NYCH LAT od 2009 roku organizowane jest przez 
Bibliotekę Publiczną w Śremie przy wsparciu finansowym Gminy Śrem i Sponsorów.

m u
0 o n s

27.09.2015
- ROMANTYCZNIE.
Na promenadzie 
mogliśmy podziwiać 
galerię fantastycznych 
żywych rzeźb z Krakowa i 
Poznania, obejrzeć spektakl 
„Maruczella” Teatru 
Nikoli z Krakowa, słuchać 
romantycznej muzyki i 
fotografować się w stroju 
retro w plenerowym, 
muzealnym foto-atelier. 
Odbyła się także parada 
literackich postaci.

Wydarzenie finansowo 
wsparła firma 
GAZ-SYSTEM.

24.09.2017 
- PARADA BAJEK.

24 września 201T, godz. 14:00-18:00 B iblio teka 9 ( 1
ŚREM

M U Z E U M  S R E M S K IC O e r =

Wiele atrakcji dla dzieci: 
przemarsz bajkowych 
postaci, konkurs z 
nagrodami „Z jakiej to 
bajki” , animacje Studia 
Ambientówka, bajkowe 
sfudio Pana Kleksa, znane 
piosenki dziecięce, estrada 
dla dzieci, spektakl Teatru 
Wariate, dmuchane zamki.

J& k z& d a w n y c h  ła t  |  Biblioteka

ROMANTYCZNIE
niedziela, 27 września 2015r.

ZYWERZEZBY 
TEATR NIKOLI 
MUZYKA NA ŻYWO 
BULWAR SZTUKI
FOTO-ATELIER RETRO

Wspaniale prezentowały się 
wzdłuż promenady cygańskie 
tabory rozstawiane przez 
młodzież szkolną i nauczycieli, 
członków stowarzyszeń  
i organizacji oraz grupy 
towarzyskie. Imprezę uświetniła, 
jak co roku, Orkiestra 
Towarzystwa Muzycznego 
im. Mariana Zielińskiego w 
Śremie, zespół JIM-BAND, 
kapela Śrymioki oraz Cygański 
Teatr Muzyczny „TERNO” 
z Gorzowa Wielkopolskiego. 
Wydarzenie finansowo wsparła 
ponownie firma GAZ-SYSTEM

godz. 14.00 -18.00

25.09.2016 
- MY CYGANIE. organizatorzy:

i 1 Biblioteka
Pubhcw* H. ift/ĄcKijeąo

\ s *

sponsoring:

o C S I = ł S
sys t em
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( Biblioteka ?  ■ jk P o w ia t  Sremski, y '  fyłttew* w . w  J I W

BIBLIOTEKA PUBLICZNA W ŚREMIE OGŁASZA

X I I  P o w i a t o w y  K o n k u r s  
Je d n e g o  W ie r s z a

d l a  d z i e c i  i m ł o d z i e ż y  w  w i e k u  1 0 - 1 9  l a t

TERMIN NADSYŁANIA WIERSZY: DO 1 3 . 1 0 . 2 0 1 7  R. 
REGULAMIN: DOSTĘPNY W  SIEDZIBIE BIBLIOTEKI (UL. GRUNWALDZKA 1 0 ) ,  

FILIACH BIBLIOTEKI ORAZ NA STRONIE WWW (BIBLIOTEKA.SREM.PL)

W 100-lecie utworzenia 
Konwiktu Arcybiskupiego 

w Śremie

M edia  Rodzina

I Biblioteka T
" - ....... - -  ŚREM \U
BIBLIOTEKA PUBLICZNA W ŚREMIE

*  V
uczniów szkól podstawowych do udziału w

XI Gminnym Konkursie Czytelniczym

M o j a  p r z y g o d a  z A s t r i d  L i n d g r e n

16 października 2017 r. -  I etap (eliminacje w szkołach) 
13 listopada 2017 r. -  II etap (finał)

( Biblioteka BIBLIOTECZNI TEATROMANI!
zapraszamy na spektakle wyjazdowe

14 X -  Moralność pani Dulskiej 
3 XI -  Przesilenie

18 XI -  Tajemnica Tomka Sawyera 
23 XI -  Nie strój zdobi nieboszczyka 

25 XI -  Pojedynek-zabawa w detektywa 
9 XII -  Małe zbrodnie małżeńskie 

17 XII -  Amor omnia yincit

Jedno z tych miejsc może być Twoje ... 
zadzwoń: 533 454 400

\ 1 Biblioteka
ftAMzrw Mt*. Pt

r *
l i Hr

SI rr
tli fi "•U II i i i  "

U
r» i
il 9  nr

T M l i "

13 I N  O  l G  O
WERNIS4Ż/M4TYLCM LEP IESZ4  

07/10/2017 GODZINA 17:00

http://www.biblioteka.srem.pl
mailto:info@biblioteka.srem.pl
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